



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 3751/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA - 51.059.583/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	500,00	KG	Padaria Bibarrensense	bolo	R\$ 18,38	R\$ 9.190,00	R\$ 21,31	R\$ 10.655,00	13,7494 %	R\$ 2,93	
<b>Descrição:</b> BOLO SABORES VARIADOS											
4	1.500,00	KG	Padaria Bibarrensense	pão de cachorro quente	R\$ 14,94	R\$ 22.410,00	R\$ 18,99	R\$ 28.485,00	21,3270 %	R\$ 4,05	
<b>Descrição:</b> PÃO CACHORRO QUENTE											
5	400,00	KG	Padaria Bibarrensense	pão doce	R\$ 18,24	R\$ 7.296,00	R\$ 21,25	R\$ 8.500,00	14,1647 %	R\$ 3,01	
<b>Descrição:</b> PÃO DOCE COM COBERTURA											
10	800,00	PCT	Padaria Bibarrensense	torrada	R\$ 4,78	R\$ 3.824,00	R\$ 7,57	R\$ 6.056,00	36,8560 %	R\$ 2,79	
<b>Descrição:</b> TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>20,4410 %</b>	<b>R\$ 10.976,00</b>
								<b>R\$ 42.720,00</b>	<b>53.696,00</b>		

Fornecedor : JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
2	6.000,00	L	serranata	serranata	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00	R\$ 7,42	R\$ 44.520,00	19,4070 %	R\$ 1,44	
<b>Descrição:</b> LEITE PASTEURIZADO SACOLA DE 1 LITRO											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>19,4070 %</b>	<b>R\$ 8.640,00</b>
								<b>R\$ 35.880,00</b>	<b>44.520,00</b>		

Fornecedor : RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS

## LTDA - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	120,00	KG	PIF PAF	KG	R\$ 22,71	R\$ 2.725,20	R\$ 24,69	R\$ 2.962,80	8,0194 %	R\$ 1,98
<b>Descrição:</b> MORTADELA DEFUMADA FATIADA										
7	120,00	KG	PIF PAF	KG	R\$ 17,13	R\$ 2.055,60	R\$ 32,44	R\$ 3.892,80	47,1948 %	R\$ 15,31
<b>Descrição:</b> PRESUNTO FATIADO										
8	120,00	KG	CAVIL	KG	R\$ 24,04	R\$ 2.884,80	R\$ 37,90	R\$ 4.548,00	36,5699 %	R\$ 13,86
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADA										
9	20.000,00	UNID	GULA PURA	UNID	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00	R\$ 1,12	R\$ 22.400,00	50,0000 %	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>44,1905 %</b>	<b>R\$ 14.938,00</b>
							<b>R\$ 18.865,60</b>	<b>33.803,60</b>		

Fornecedor : PADARIA E LANCHONETE A FAVORITA DA 10 DE JUNHO EIRELI - 04.818.108/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	2.870,00	KG	própria	própria	R\$ 16,75	R\$ 48.072,50	R\$ 16,81	R\$ 48.244,70	0,3569 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 50 G										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>0,3569 %</b>	<b>R\$ 172,20</b>
							<b>R\$ 48.072,50</b>	<b>48.244,70</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 145.538,10	R\$ 180.264,30	19,2640 %	34.726,20

Sumidouro - Rio de Janeiro, 17 de Janeiro de 2024

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO